



**ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12 сентября 2022 г. № 87

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о межведомственном координационном совете по вопросам защиты прав потребителей в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 мая 2018 г. № 35

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в Положение о межведомственном координационном совете по вопросам защиты прав потребителей в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 мая 2018 г. № 35 "О межведомственном координационном совете по вопросам защиты прав потребителей в Хабаровском крае", следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1:

а) слова "органов исполнительной власти Хабаровского края" заменить словами "исполнительных органов Хабаровского края";

б) после слов "заинтересованных организаций" дополнить словами ", осуществляющих деятельность на территории края,";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

- после слов "заинтересованных организаций" дополнить словами ", осуществляющих деятельность на территории края,";

б) пункт 2.7 после слов "общественных организаций" дополнить словами ", осуществляющих деятельность на территории края,";

в) пункт 2.10 после слов "общественным организациям" дополнить словами ", осуществляющим деятельность на территории края,";

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

- слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

- слова "организаций края" заменить словами "организаций, осуществляющих деятельность на территории края,";

б) в пункте 3.3:

- слова "федеральных и краевых органов исполнительной власти" заменить словами "федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов края";

- слова "организаций края" заменить словами "организаций, осуществляющих деятельность на территории края,";

в) в пункте 3.4:

- слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

- слова "организаций края" заменить словами "организаций, осуществляющих деятельность на территории края,";

г) в пункте 3.5 слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

4) в пункте 4.2 раздела 4:

а) слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

б) после слов "заинтересованных организаций" дополнить словами ", осуществляющих деятельность на территории края";

5) в разделе 5:

а) в абзаце пятом пункта 5.3:

- слова "органов исполнительной власти края" заменить словами "исполнительных органов края";

- слова "(далее – приглашенные представители)" заменить словами ", осуществляющих деятельность на территории края (далее – приглашенные представители),";

б) в пункте 5.8 слова "сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "промышленности и торговли".

Губернатор



М.В. Дегтярев